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Motto:

Orang bljak dapat membuat kebijaksansan,
tapl pembuat kebijaksanaan belum tentu orang biljak.

( Sun Tou)
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Bapak Pimpinan PT. Semarang Packaging Industry . Jaya
Abadi yang telah memberikan 1Jjin kepada penulis-untuk
mengadakan penelitian.

Ibu Tka Muslicah. selaku Kabag Personalia yang telah
membantu penulis selama penelitian berlangsung

Bulik Nikmah dan segenap karyawan bagian administrasi
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vang telah membantu penulis selama menempuh studi
Segenap karyawan perpustakaan Universitas Katolik
Soegijapranata Semarang
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Semarang, Juli 19¢8

Penulis

vi

Perpustakaan Unik



DAFTAR ISI

HALAMAN JUDUL . ...t iimriiisnnecsnnarcnraceannnnn
HALAMAN PENGESAHAN ... ... ... ...t iiiainainnnann
HALAMAN MOTTO . eemeeereeeneeeeeeeeaeeneaenn
HALAMAN PERSEMBAHAN .. ... ... .o iianarennan
UCAPAN TERIMA KASIH ..... ... oliuiicennceronnnnn
DAFTAR ISI ......-iceedld® e o ignianeceotih. ...
DAFTAR TABEL .......Jf ... 8’ ey, . - o ... .4 X
DAFTAR LAMPIRAN . i e . 25, . . 0, . % 0 .
BAB I : PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah ..............

B. Maksud dan Tujuan Penelitian .........

C. Manfaat Penelitian ..................

BAB II : TINJAUAN PUSTAKA

A.

Somatisagis. - h @ o e, | =

1.
2.

1.

Pengertian Somatisasi .....o v cei.-..
Pengertian Kecenderungan Somatisasi
Faktor-faktor yvang Mempengaruhi Ke-

cenderungan Somatisasi ............

. Aspek-aspek vang Mempengaruhi EKecen

derungan Somatisasi ...c..eiinieinnn

. Persepsi Terhadap Kondisi Lingkungan

Pengertian Persepsi ........c.coun.

2. Pengertian Kondisi Lingkungan Kerja

viji

Halaman

i

ii

1ij

iv

vii

xi

12

12

16

17

17

Perpustakaan Unik



BAB III

BAB IV

D.

A.
B.

F.

A.

3. Pengertian Persepsl Terhadapr Kondisi
Lingkungan Kerjda ......ccurecerennnn
4. Aspek-aspek vang mempengaruhl Per-

sepsl Terhadap Kondisi Lingkungan

Hubungan antara Persepsi Terhadap
Kondisi Lingkungan Kerja dengan Ke-
cenderungan Somatisasi ... .. ... ....

Hipotesle ... . i irriiccnecneneinann

: METODE PENELITIAN

Identifikasl Variabel Penelitian .....
Definisi Operasional .................
1. EKecenderungan Somatisasi ..........
2. Persepsi Terhadap Kondisi Lingkung-

af Kerja .\ AE——— N T, | |

. Populasi dan Teknik Pengambilan Sampel

1. Popul@sS8h ..E5 . .« o™ . 2% L

. Metode Pengumpulan Bata ..............

. Validitas dan Reliabilitas ...........

1. Uji Validitas Alat Ukur............
2. Uji Reliabilitas Alat Ukur ........

Metode Analisgis Data .(....cetvnirenenn

: PELAKSANAAN DAN HASII. PENELITIAN

Orientasi Kancah dan Persiapan .......
1. Kancah Penelitian ........¢c..e.....

2. Persiapan Penelitian .............

viii

21

22

25
27

28
28
28

29
30
30
30
30
33
33
35
36

37
37
38

Perpustakaan Unik



B. Pelaksanaan Penelitian ...............

C. Analisis Data dan Hasil Penelitian .

1. Udi Asumsi ..... et e s cnnsanaes-

2. Analisis Data ... it iincienanen

D. Pembahasan ........cc.veicnmiannecansa

BAB V : PENUTUP

A. Kesimpulan ......cuiirmeeeeancenennanasn

B. Saran—saran ..........................

DAFTAR PUSTAKA

ix

42
43
43
44

45

48
48
50

Perpustakaan Unik



Tabel 1
Tabel 2

Tabel 3

Tabel 4

DAFTAR TABEL

Halaman

Blue Print Angket Kecenderungan Somatisasi

Sebaran Item Angket Kecenderungan Somati -

Blue Print Angket Persepsi Terhadap Kondi-
81 Lingkungan Kerda .. .i.ie e e cceeenncneas
Sebaran Item Angket Persepsl Terhadap

Kondisi Lingkungan Kerda -~ ooce.-acen.nn.

39

40

41

41

Perpustakaan Unik



Halaman
Lampiran—Lampiran ......-cceeceecennencmrsecsaceancuans 53
A. Angket Penelitian ..... .. ... ittt niann 54
A-1 Angket Kecenderungan Somatisasi ............. 55

DAFTAR LAMPIRAN

A-2 Angket Persepsi Terhadap Kondisi Lingkungan

A= - N 62
Data Penelitian ... . vt i i minse e imneaaacannsan 69
B-1 Angket Kecenderungan Somatisasi ........c..-. 7O

B-2 Angket Persepsi Terhadap Kondisi Lingkungan

Kerda ...... 000 o o .. - il % . . LN 73

C. Validitas dan Reliabilitas Angket ................ 76

C-1 Angket Kecenderungan Somatisasi ............. 77
C-2 Angket Persepsi Terhadap Kondisi Lingkungan

Kerja ....BR.--.-0 . N L E ... 82

D. Data Item Valid §J. .7 .t Moo e - %= 87

D-1 Angket Kecenderungan Somatisasi .....c.ce...v. 88
D-2 Angket Persepsi Terhadap Kondisi Lingkungan

Kerja ........... 0. .- ..... . .| .. 94

E. Hasil Uji Asumsi ...... ... v ivenicaenroceanans 99

E-1 Uji Normalitas .......c.iciiciimrnecancnacnns 100

E-2 Uji Linmderitas ....cc.iiniiiniiimnonnannan. 105

F. Hasil Analisis Product Moment .................... 107

G. Surat Ijin Penelitian ...... ... it iinarinaannn 112

H. Surat Bukti Penelitian ....... ... ¢ .t vncumn.- 114

xii

Perpustakaan Unik



	logo: 


